

Kapten Puuranna talukoht muutub nägusamaks

EVA KLAAS

eva.klaas@ajaleht.ee

Reedel korraldatakse Tamsalu vallas Naistevälja külas talgud legendaarse meremehe, allveelaeva Kalev komandöri kaptenmajor Verner Puuranna (1904-1983) talukohta korrastamiseks. Sügiseks paigaldatakse talukohta kaptenmajori auks mälestusmärk.

Verner Hans Puuranna kunagisest kodutalust on praeguseks säilinud vaid vundament. Talgute eestvedaja on vallavalitsus, aga seal osaleb ka külaelanikke.

Tamsalu vallavanem Toomas Uudeberg ütles, et tööd, mida tegema hakatakse, on võsa lõikamine ja põletamine, langenud puude koristamine ning maja vundamendi puhastamine.

“Esimesed talgud Puuranna

talukohas tegime 2010. aastal, siis jäi aga osa võsa koristamata. Eks seda on nüüd ka juurde tekkinud ning mõned puud maha kukkunud,” rääkis Uudeberg.

Esimesed talgud olid suured, siis tuli eemaldada hulgaliselt ise kasvavat metsa, nüüd tahetakse kohta nägusamaks muuta ning valmistatakse suvisteks töödeks, mille käigus tähistatakse allveelaeva komandöri talukoht mälestusmärgiga.

Mälestusmärgi püstitamiseks on eraldanud vahendeid kaitseministeerium, sellesse panustavad Verner Puuranna Austraalias elav poeg ning samuti vallavalitsus. Annetusi on teinud nii eraisikud kui ettevõtjad. Mõte talukoht tähistada tekkis juba seitse-kaheksa aastat tagasi.

“Mälestusmärgi idee on sel-

line, et maapinnal on näha laeva komandöri sild, allveelaev ise asuks justkui maa all,” kirjeldas Toomas Uudeberg.

Tööd, mille käigus tuleb näiteks ka maapinda kändudest puhastada, algavad juunis ning mälestusmärk püstitatakse hiljemalt sügiseks, Verner Puuranna sünnipäevaks.

Verner Puurand oli Virumaa mees, ta sündis 27. septembril 1904. aastal Narvas.

Hilisem ohvitser kaitstes, relv käes, Eesti iseseisvust juba kahekümneaastase noorukina, kui osales sõjakooli kadetina 1924. aasta 1. detsembri mäsukatse mahasurumises.

Pärast teenima asumist mereväes saadeti ta 1930. aastate keskel Inglismaale, Verner Puurand oli Portsmouthis Eestile allveelaevade ehitamise juures Eesti mereväe esindajaks.



INTERNET

Ta koordineeris allveelaeva Kalev ehitust. Kalev oli tüüpallveelaev, mille järgi ehitati maailmas sarnaseid laevu. 1939. aastast oli Verner Puurand allveelaeva Kalev komandör.

1944. aastal õnnestus tal koos perega pääseda Saksa maale Regensburgi. Seejärel vajas Puuranna teeneid juba USA armee. 1946. aastal oli Verner Puurand Ameerika armee peakorterit juures Balti rahvaste sideohvitser.

1948. aastal asus Verner Puurand koos perega elama Austraaliasse Brisbane'i, töötades seal ehitusettevõtjana ning olles kohaliku Eesti Seltsi asutaja. Verner Puurand suri 12. juunil 1983. aastal.